
実家庭

令和３年１０月 １日

保護者 様

ひたちなか市立田彦小学校長 大芝 由美子

｢C4th Home&School｣による欠席連絡受付について(お知らせ)

秋冷の候，保護者の皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の

教育活動に，格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

インストールしていただいた｢C4th Home&School｣アプリの欠席連絡機能から，欠席･遅

刻･早退等の連絡に関する受付を１０月４日から本格運用開始します。

概要及び受付に関するルール等は下記の通りですので，ご確認ください。

記

1 欠席連絡概要

これまで電話や連絡帳で受付していた欠席･遅刻･早退等に関する保護者からのご連絡を

｢C4th Home&School」からも受け付けます。（従来通りの電話や連絡帳でも対応いたしま

す）

2 欠席連絡機能での連絡時の注意事項

○当日の連絡可能時刻

・午前７時～午前８時

・アプリ上から連絡してください。それ以降の連絡は電話にてお願いします。アプリ

の欠席連絡を学校が確認すると，「学校確認済」の通知が来ます。ただし，朝の時

間には確認できない場合がありますので，ご了承ください。

○欠席が決まっている場合は，３日前から事前に欠席連絡いただくことが可能です。

○コメント欄に，欠席や遅刻以外の内容を寄せていただいても，アプリの特性上，返信

や対応はいたしかねますので予めご了承ください。

3 その他

○欠席連絡機能の操作方法について，アプリ上からマニュアルをご参照いただき，ご確

認ください。｢C4th Home&School」にご登録の端末より，操作をお願いします。

○欠席等に関する詳細についてご連絡がある場合には，従来通り，電話や連絡帳等でお

願いします。


